
Управление образования администрации Прохоровского района  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ржавецкая средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

от  13.02.2023 года                                                                                 № 180 

Об утверждении Положения о Центре образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

департамента образования Белгородской области от 30.11.2021г. №3503 «О 

создании центров образования на базе образовательных организаций», 

учитывая методические рекомендации по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей №Р-6 от 12.01.2021г, на основании решения 

педагогического совета школы № 3.1  от 13.02.2023г., в целях  организации 

деятельности Центра «Точка роста» в МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и 

технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

(приложение 1). 

2. Утвердить показатели деятельности Центра образования естественно-

научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Хамидову С.Б. 

Директор школы                 Чернова Е.В. 

 


